

単 価 合 意 書

令和 8 年 3 月 1 9 日に契約した令和 7 年度中海大海崎地区湖岸堤他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 6 月 26 日

発注者 住所 島根県出雲市塩冶有原町 5 丁目 1 番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 出雲河川事務所長

藤原 真一

受注者 住所 島根県安来市安来町 7 6 3 番地 3

氏名 平井建設株式会社

代表取締役 平井 徹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		164,606,616	
河川土工		式	1		12,262,722	
掘削工(ICT)		式	1		1,571,200	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	4,000	392.8	1,571,200	
盛土工		式	1		4,752,413	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	90	749.3	67,437	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	140	5,218	730,520	
整地	敷均し(ルーズ)					
盛土(RC-40)		m3	990	119.4	118,206	
土材料		式	1		3,836,250	
(RC-40)						
盛土工(ICT)		式	1		182,413	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	770	236.9	182,413	
法面整形工(ICT)		式	1		102,582	
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	40	798.1	31,924	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	140	504.7	70,658	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吸出し防止工						
		式	1		1,542,080	
吸出し防止材	合繊不織布 t=10					
		m2	1,580	976	1,542,080	
残土処理工						
		式	1		4,112,034	
護岸基礎工						
		式	1		12,627,065	
基礎工						
		式	1		12,627,065	
現場打基礎 1号護岸基礎	18-8-40(高炉) 底幅 100 c m 高さ 100 c m	m	17	64,021	1,088,357	
現場打基礎 PB-1-1-1	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	4	30,542	122,168	
基礎栗石	割栗石50-150					
		m3	79	7,327	578,833	
基礎碎石	100kg以上/個					
		m3	1,377	7,211	9,929,547	
表面均し						
		式	1		908,160	
法覆護岸工						
		式	1		2,445,872	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)						
		式	1		211,145	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積 1号コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積	控え350 粗面					
		m2	6	28,381	170,286	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40					
		m3	3	9,318	27,954	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)					
1号天端コンクリート		m3	0.2	64,525	12,905	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(間知ﾌﾟﾛｯｸ張)						
		式	1		1,264,129	
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)					
1号端止コンクリート		m3	1	69,786	69,786	
間知ﾌﾟﾛｯｸ張	150kg/個未満 控え350 粗面 砕石 不要 18-8-40(高炉) 遮水ｼｰﾄ無					
1号コンクリートﾌﾟﾛｯｸ張		m2	35	25,096	878,360	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
1号コンクリートﾌﾟﾛｯｸ張		m2	2	3,559	7,118	
2号天端コンクリート						
		m	15	20,591	308,865	
護岸付属物工						
		式	1		970,598	
1号張りコンクリート						
		m2	121	6,773	819,533	
1号階段						
		箇所	1	151,065	151,065	
擁壁護岸工						
		式	1		66,153,118	
作業土工						
		式	1		23,711	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		6,681,289	
小型擁壁	0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉)					
1号小型擁壁		m3	3	90,184	270,552	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)					
1号重力式擁壁		m3	10	68,546	685,460	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重力式擁壁 2号重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	23	57,819	1,329,837	
重力式擁壁 3号重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	17	63,536	1,080,112	
重力式擁壁 4号重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	27	57,819	1,561,113	
重力式擁壁 5号重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	27	63,536	1,715,472	
止水板	CF200×5	m	10	2,558	25,580	
タールエルバー	SS400 φ19 L=600	本	35	258.9	9,061	
硬質塩化ビニル管	VP25 L=300 キャップ付	本	35	117.2	4,102	
場所打擁壁工		式	1		14,751,751	
1号前面壁		m	5	83,769	418,845	
1号L型擁壁		m	9	103,391	930,519	
2号L型擁壁		m	10	83,779	837,790	
2号端止コンクリート		箇所	1	157,848	157,848	
1号パレット		m	11	102,228	1,124,508	
2号パレット		m	30	88,972	2,669,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
3号ハ°ラヘ°ット		m	30	85,261	2,557,830	
4号ハ°ラヘ°ット		m	6	102,906	617,436	
5号ハ°ラヘ°ット		m	7	90,029	630,203	
6号ハ°ラヘ°ット		m	28	86,269	2,415,532	
7号ハ°ラヘ°ット		m	10	95,145	951,450	
8号ハ°ラヘ°ット		m	10	85,106	851,060	
9号ハ°ラヘ°ット		m	7	79,360	555,520	
1号調整コンクリート		箇所	1	17,965	17,965	
2号調整コンクリート		箇所	1	16,085	16,085	
係船施設工		式	1		482,845	
係船環	φ 150	本	11	43,895	482,845	
直立ブロック工		式	1		44,213,522	
直立ブロック製作	NAS型 ブロック種類(実質量) 9.8 t	式	1		19,042,749	
直立ブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 9.8 t ブロック購入無	式	1		1,414,551	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直立ブロック運搬	5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 8.5km以下	式	1		562,406	
下部コンクリート		m	154	78,498	12,088,692	
1号上部コンクリート		m	46	33,352	1,534,192	
2号上部コンクリート		m	102	33,788	3,446,376	
間詰コンクリート		箇所	1	409,496	409,496	
裏込栗石	割栗石50～150	m3	780	7,327	5,715,060	
根固め工		式	1		3,345,907	
捨石工		式	1		3,219,219	
捨石	500kg以上/個	m3	137	8,200	1,123,400	
捨石	100kg以下/個	m3	179	7,262	1,299,898	
表面均し		式	1		795,921	
付属物工		式	1		126,688	
足掛金具	φ19 W=300 樹脂被覆	個	16	7,918	126,688	
付帯道路工		式	1		20,590,982	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		236,271	
アスファルト舗装工						
天端保護(A)		式	1		2,291,312	
下層路盤	RC-40 t=200					
路盤		m2	568	1,434	814,512	
表層	密粒度As(20) t=60					
		m2	568	2,600	1,476,800	
場所打水路工						
		式	1		15,145,681	
1号現場打側溝						
		m	88	37,044	3,259,872	
2号現場打側溝						
		m	74	48,498	3,588,852	
3号現場打側溝						
		m	12	51,511	618,132	
4号現場打側溝						
		m	13	57,325	745,225	
側溝蓋	グレーチング蓋 T-25 B500用 L=1000					
グレーチング蓋	並目 ボルト固定	枚	162	42,800	6,933,600	
付属物工						
		式	1		2,917,718	
2号張りコンクリート						
		m2	28	9,718	272,104	
3号張りコンクリート						
		m2	57	11,201	638,457	
4号張りコンクリート						
		m2	19	14,292	271,548	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
5号張りコンクリート		m2	94	8,653	813,382	
6号張りコンクリート		m2	60	13,449	806,940	
1号止コンクリート		m	4	17,093	68,372	
2号止コンクリート		m	2	9,677	19,354	
3号止コンクリート		m	3	9,187	27,561	
付帯道路施設工		式	1		301,820	
道路付属物工		式	1		301,820	
1号車止め		箇所	4	75,455	301,820	
光ケーブル配管工		式	1		1,919,349	
作業土工		式	1		40,150	
配管工		式	1		874,549	
1号配管	FEP80×3条	m	51	11,511	587,061	
2号配管	FEP80×3条	m	128	2,246	287,488	
ハットホル工		式	1		1,004,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ハットホール	H650×L1200×B600					
1号ハットホール		箇所	2	502,325	1,004,650	
構造物撤去工						
		式	1		2,870,725	
構造物取壊し工						
		式	1		888,216	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	31	9,438	292,578	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	0.2	16,569	3,313	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 20 c m					
		m2	430	961.7	413,531	
石材撤去	石積み・捨石					
		m3	660	270.9	178,794	
運搬処理工						
		式	1		1,982,509	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	31	1,199	37,169	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	87	1,483	129,021	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	0.2	3,694	738	
石材運搬	石積み・捨石					
		m3	660	1,823	1,203,180	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	117	4,554	532,818	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	0.2	2,906	581	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		79,002	
仮設工						
		式	1		42,089,056	
工事用道路工						
1号工事用道路		式	1		27,654,552	
工事用道路工						
2号工事用道路		式	1		2,694,984	
汚濁防止工						
		式	1		11,739,520	
汚濁防止フェンス	設置・撤去					
		式	1		11,739,520	
直接工事費						
		式	1		164,606,616	
共通仮設費						
		式	1		14,885,658	
共通仮設費						
		式	1		3,692,829	
運搬費						
		式	1		1,122,093	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,122,093	
技術管理費						
		式	1		1,110,465	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,110,465	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,460,271	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		11,192,829	
純工事費		式	1		179,492,274	
現場管理費		式	1		41,571,705	
工事原価		式	1		221,063,979	
一般管理費等		式	1		33,936,021	
工事価格		式	1		255,000,000	
消費税相当額		式	1		25,500,000	
工事費計		式	1		280,500,000	